# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 8571

**Auteur(s) :** Anfrid de la Campagne [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1150-1190]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Anfrid de la Campagne, sa femme et son fils donnent un champ à l'abbaye de Mortemer et reçoivent 4 livres.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century*, its History and its Cartulary, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 »,

## Dissertation critique

Raoul de Rosay atteste un acte datant de 1158-1184 (GALLAGHER, Monastery of Mortemer, Act 71).

Texte d'après a

Anfridus de Campania et uxor eius et filii eius dederunt Deo et ecclesie sancte Marie Mortuimaris campum suum de cathena et obtulit eum predictus Anfridus et filii eius super altare, uxor vero super librum ante portam, et adfidaverunt quod contra omnes homines eum tuebuntur et acceperunt de caritate ecclesie IIII libras. Testes sunt : Willelmus Rastel et Hugo frater eius, Radulfus de Rosei, Paganus de Turfrevilla, et Rogerus Delator.